CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.

CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº 16 /2022

Indica ao Prefeito Municipal junto ao

departamento competente que seja

providenciado a repintura da sinalização de solo

em todas as Ruas do Bairro Chácaras Alvorada.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

Egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mº Senhor

Prefeito Municipal junto ao departamento competente que seja providenciado a

repintura da sinalização de solo em todas as Ruas do Bairro Chácaras Alvorada.

Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Tal indicação tem por objetivo atender pedidos feitos pelos munícipes,

principalmente daqueles que se utilizam do bairro par o desvio do pedágio. A

sinalização existente no local está apagada devido ao desgaste causado pelo

trânsito constante de veículos, dificultando o tráfego e aumentando o risco de

acidentes devido ao estado que se encontra. O presente pedido deve abranger

a repintura de toda sinalização horizontal como faixa de pedestres, pintura de

guias, sarjetas e lombadas. O local possui fluxo intenso de veículos durante todo

o dia sendo que a adequação e melhorias na sinalização de trânsito do local tem

o objetivo de melhorar as condições de tráfego, dando melhor visibilidade aos

motoristas e pedestres, principalmente à noite, trazendo maior segurança aos

usuários da via.

PROT-CMI 1042/2022
20/04/2022 - 09:14
IND 747/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.

CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

Certo da compreensão de V. Exa. e diante de tal necessidade, aguardo

atendimento da presente indicação.

Sala das Sessões, em 18 de abri! de 2022

HÉLIO RIBEIRO

Vereador

PROT-CMI 1042/2022
20/04/2022 - 09:14
IND 747/2022